



DEN NORSKE KIRKE
Våler kirkelige fellesråd

Bergskrenten 12
1592 VÅLER I ØSTFOLD
Tlf: 69288834
Mail: kirkeverge@vpgo.net

Det kongelige fornyings-, administrasjons-
og kirkedepartement

Mail: postmottak@fad.dep.no

Våler 30.10.2012
Vår saksbehandler: Eva Marie Pedersen
Vår ref.: 10/00011-005
Arkivkode: 559

Vedr.: Høringsuttalelse til forslag til endringer i gravferdsforskriften.

Våler kirkelig fellesråd i Våler i Østfold (Vkf) viser til høringsbrev datert 28.06.2012 fra Det kongelige fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet vedrørende forslag til endringer i gravferdsforskriften.

Vkf ønsker å komme med følgende merknader til punkter i høringsnotatet som ble vedtatt i fellesrådsmøte 17.10.12:

-Vkf ser positivt på at det er gjort endringer i begrepsbruk og i oppdatering og presisering av bestemmelser som gir en klarere forståelse av teksten i forskriften. Rådet stiller seg positivt til forslagene som bidrar til smidige prosesser lokalt.

-Vkf kan se behov for konkretisering av krav til gravplassenes egenskaper når det gjelder nedbryting. Dette da man ved kistegraver er helt avhengige av gode anlegg og kirkegårder som gjør gjenbruk mulig til forutsatt tid.

-I paragraf 4 er det foreslått å ta inn følgende setning: "Graver kan være frittliggende innenfor gravfelt". Det synes for Vkf noe uklart hva dette egentlig betyr, i praksis. Ordlyden bør derfor enten endres eller forklares bedre da det i setningen foran står at felt skal deles inn i "rekker og kolonner" hvilket er hva som praktiseres i dag

-Vkf finner den foreslåtte teksten mht navnet minnelund grei og er positive til at det gis en beskrivelse i forskriften av navnet minnelund. Man tror imidlertid at formuleringene om minnesmerket bør gjøres mer presise. Slik bestemmelsen er formulert i forslaget framstår det som om det er et pålegg om å påføre navnet til den gravlagte på et felles monument. "Ved navnet minnelund skal det plasseres minnesmerke med navn og data på de gravlagte." Dette er ikke i samsvar med de valgmuligheter man har for et ordinært gravsted. Bestemmelsen er også åpen, slik Vkf forstår det, i forhold til hvem som har ansvar for å påføre navnet på felles monument. Bestemmelser om dette bør tas inn i vedtektene. I tillegg bør det for de som gravlegges på navnet minnelund være en ansvarlig fester for graven. Dette vil gjøre det enklere i forhold til navnsetting og er nødvendig for på en praktisk måte å kunne gi anledning til videre feste av graven.

- Vkf mener at bestemmelsene knyttet til fredningstid og friperiode bør vurderes på nytt. Det synes blant annet noe urimelig å forlenge friperiode ved ny urnenedsetting i urnegrav som fortsatt er i friperiode. Dette er en løsning som blir urimelig sett i forhold til de som velger å reservere en tilleggsgrav ved kistegravlegging. Her betales det festeavgift både når graven er ubenyttet og når den tas i bruk. Det oppstår altså urimelige økonomiske forskjeller mellom ulike gravferdsløsninger.

-Det synes videre noe urimelig at regelverket legger opp til at den som velger askespredning og dermed ikke belaster fellesskapet med kostnader til gravareal og gravlegging i det hele tatt, ofte må betale fullt ut for kremasjonskostnaden mens den som velger kistegravlegging i tildelt grav ikke skal betale noe og ha krav på frigrav. Lov og forskrift sier derved at den som velger den dyreste formen for gravlegging skal få dette gratis, mens den som velger en rimelig løsning i mange tilfelle må ta kostnaden selv.

-Vkf ser at det kan være mangler i lovverket når det gjelder fordeling av ansvar for gravferd og festerett. Regelverket er basert på familieforhold hvor det er åpenhet og god kommunikasjon. I noen familier forefinnes dessverre ikke dette. Vkf vil derfor foreslå at departementet gjennomgår forskriften igjen på dette punkt.

-Det kan til slutt synes som om regelverket overlater for store vurderinger til hvert enkelt fellesråd når det gjelder hensyn til gravferdsønsker begrunnet i minoritetslivssyn. Vkf mener derfor at det burde arbeides videre med de sentrale reglene for håndtering av minoritetsgrupper i forhold til gravferdspraksis.

Med vennlig hilsen
For Våler kirkelige fellesråd



Eva Marie Pedersen
kirkeverge